
_/
%*
и_

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ ПО ТРУДУ, СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ,

ВОПРОСАМ СЕМЬИ И ДЕЛАМ ВЕТЕРАНОВ
РЕШЕНИЕ

16 Декабря 2021 года № 5/5

О проекте закона Волгоградской области 122-20213 "О внесении изменений
в Закон Волгоградской области от 12 декабря 2005 г. .№ 1144—ОД
"О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя, по выплате
вознаграждения за труд, причитающегося приемным родителям,

патронатному воспитателю, предоставлению приемным родителям мер
социальной поддержки" и в статью 7 Закона Волгоградской области
от 15 ноября 2007 г. _№ 1557-ОД "О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями

Волгоградской области по организации и осуществлениюдеятельности
по опеке и попечительству"

(первое чтение)

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 122-20213
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 12 декабря 2005 г.
№ 1144-ОД "О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по социальной поддержке детей—сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя, по выплате вознаграждения за труд,
причитающегося приемным родителям, патронатному воспитателю,
предоставлению приемным родителям мер социальной поддержки" и в статью 7
Закона Волгоградской области от 15 ноября 2007 г. №9 1557-ОД "О наделении
органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Волгоградской области по организации И осуществлению
деятельности по опеке и попечительству", комитет решил:

рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект закона
Волгоградской области № 122-20213 "О внесении изменений в Закон



Волгоградской области от 12 декабря 2005 г. № 1144-ОД "О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и Детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей
или единственного родителя, по выплате вознаграждения за труд,
причитающегося приемным родителям, патронатному воспитателю,
предоставлению приемным родителям мер социальной поддержки" и в статью 7
Закона Волгоградской области от 15 ноября 2007 г. № 1557-ОД "О наделении
органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Волгоградской области по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству" в первом и во втором окончательном
чтении на одном заседании Волгоградской областной Думы.

Председатель комитета " ‚_,/“ Б.Б. Коротков


